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1. DANMARKSMESTERSKABER (DM) 

 
Dansk Svæveflyver Union afholder hvert år danmarksmesterskaber på Svæveflyvecenter Arnborg. 

 
 DM afholdes i: Standardklasse DIF- godkendt 
   15 meter klasse DIF- godkendt 
   Klubklasse  DIF- godkendt 
   18-meter klasse DIF- godkendt 
   2-sædet klasse EM/VM kvalificerende 
   Juniorklasse 
 

Eliteidræts- og Talentudvalg udskriver DM inklusive fastlæggelse af datoer senest 30. november året 
inden den pågældende konkurrence afholdes.  DM skal tidsmæssigt vige for verdensmesterskaber 
med deltagelse fra det danske nationalhold. DM tilstræbes ligeledes tidsmæssigt at vige for europa-
mesterskaber hvor der er deltagelse fra det danske nationalhold. 

 
DM afvikles normalt i flere klasser samtidigt, eventuelt sammenfaldende med Sun-Air Cup. 
 
Konkurrencen afvikles over 11 dage med en ekstra dag som reservedag der kan udnyttes såfremt 
konkurrenceledelsen skønner, at der herved kan opnås et gyldigt DM. 

 
2. SUN AIR CUP (SAC) 
 

SAC er en todelt konkurrence, som består af flere pointmæssigt uafhængige konkurrencer: Konkur-
rencen afholdes hvert år i juli/august måned og den udskrives senest 30. november året inden den 
pågældende konkurrence afholdes. Afdelingerne deles op på en måde således at der kan afvikles en 
fair og sikker konkurrence, dog vil eventuelle DM-klasser der afholdes samtidig altid afvikles i en eller 
flere afdelinger for sig selv. Flere DM-klasser kan afvikles i samme afdeling.  
 
Man kan deltage i en eller flere af konkurrencerne indenfor hver afdeling. 
 
Hver afdeling får separat opgave og afgangspunkt. 

 

3. REGLER FOR DANMARKSMESTERSKABER og SUN AIR CUP  
 Gruppe nr. 

731 Konkurrenceledelse og jury 
732 Krav til piloter 
733 Materiel og klassedefinitioner 
734 ** Udgået ** 
735 Konkurrencediscipliner 
736 Briefing og daglig afvikling 
737 Start- og vendepunktsregler. 
738 Hastighed og distancer. 

 739 Pointberegning, strafpoint, klage, protest og gyldigt mesterskab. 
   
Angående evt. nye mesterskabsklasser henvises til perspektivplanen UHB gruppe 202. 


